
ハッピートライアングル亀戸教室 放課後等デイサービス 

 ２０２2年 8月  ２0日 発行 

ハッピー夏祭りの紹介 

今年もハッピーでは夏祭りを開催しました。各児童が自分のやりたいお店を決め、約 3週間にわたって商品

やゲームの景品などの準備を進めてきました。学年が上がるごとに、材料の使い方や商品の見せ方に工夫が見

られ、年々パワーアップしているのを感じます。初めて参加する 1年生たちも、先生のアドバイスをもとに商

品をしっかり揃えられていました。 

お祭り当日は、出店担当は法被を着てお祭り気分を盛り上げました。どのお店も大繁盛で、売り切れのお店

も出るほどでした。ハッピーが溜まって喜んだり、お祭り雰囲気を楽しんだり、たくさんお買い物ができて満

足そうにしていたりととても充実したお祭りになりました。 

一部にはなりますが準備・本番の様子の写真を載せますので、是非ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いつもハッピートライアングル亀戸教室の活動にご理解・ご協力頂きありがとうございます。 

長かった夏休みもあっという間に終わり、まもなく新学期が始まります。暑さはまだまだ続きますので

体調管理をしっかりしながら、気持ちを新たに学校生活が始められるといいですね。ハッピーでも子ど

もたちが安心して学校生活を送れるようサポートして参りますので、よろしくお願いいたします。 



９月の集団活動 

 

９月のおでかけ、イベント 

土曜日・祝日につきまして、晴天時には公園遊びや映画鑑賞、雨天時には近隣の博物館等施設へのおでか

けや室内運動・映画鑑賞を行う予定です。 

※利用予定がない曜日でも定員数に空きがあればスポットで利用できる場合があります。 

ご相談ください。 

※その日の持ち物や予定が変更する場合は事前にご連絡致します。 

※お出かけ時に入館料が掛かることがございます。ご了承ください。 

 

～おでかけ報告～ 

 夏休み期間中、たばこと塩の博物館にお出かけしました。子ども達は、塩と動物の

クイズに夢中で勉強にもなったようです。一部ですが、館内の様子をご覧ください。 

 

 

～退職のお知らせ～ 

この度、家庭の事情により 9月上旬をもって退職することとなりました。 

放課後等デイサービスの担任として、子どもたちと関わる中で、たくさんの学びや刺激をもらうことがで

きました。また、保護者の皆様には、短い時間ながらも送迎の際等でお話をしていただきましたこと、心よ

り感謝申し上げます。 

約 2年間、本当にありがとうございました。 

染谷 渚 

8/29(月)～9/3(土) 集団ゲーム 

9/5(月)～9/10(土) 実験 

9/12(月)～9/17(土) 運動 

9/19(月)～9/24(土) 集団ゲーム 

9/26(月)～10/1(土) 工作 


